2021 年２月１日

各 位

会 社 名   レーザーテック株式会社

代表者名   代表取締役社長 岡林 理

    （コード：6920 東証第１部）

問合せ先   常務取締役管理本部長 内山 秀

    （TEL. 045-478-7111）

業績予想の修正、配当予想の修正および剰余金の配当

に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年８月５日に開示した2021年６月期の業績予想及び配当予想を修正し

ましたので、お知らせいたします。

また、当社は2021年２月１日開催の取締役会において、下記のとおり2020年12月31日を基準日とする剰余

金の配当（中間配当）について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 通期業績予想の修正（2020 年７月１日～2021 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

57,000
百万円

17,000
百万円

17,000
百万円

12,500
円 銭

138.61

今回修正予想（Ｂ） 62,000 20,000 20,000 14,000 155.25

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 3,000 3,000 1,500

増減率（％） 8.8 17.6 17.6 12.0

前期実績

（2020 年６月期）
42,572 15,062 15,115 10,823 120.02

【修正理由】

第２四半期連結累計期間においては、堅調な半導体需要に支えられて主力製品とするマスク欠陥検査装

置などの販売が好調に推移し、売上高、営業利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれもが半期

の過去最高を更新する結果となりました。上半期の業績推移と顧客における最新の設備投資動向に鑑みて、

通期の業績予想を修正いたします。

２. 剰余金の配当（中間配当）の決定、および期末配当予想の修正

(1) 剰余金の配当（中間配当）

 決定額
直近の配当予想

（2020 年８月５日公表）

前期実績

（2020 年６月期）

基準日 2020 年 12 月 31 日 同左 2019 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 20 円 20 円 31 円

配当金総額 1,803 百万円  1,397 百万円

効力発生日 2021 年３月５日  2020 年３月６日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

(2) 期末配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想
円 銭

20.00
円 銭

29.00
円 銭

49.00

今回修正予想  35.00 55.00

当期実績 20.00

前期実績

（2020 年 6 月期）
31.00 27.00

（注）当社は、2019 年 11 月 25 日開催の取締役会決議に基づき、2020 年１月１日付で普通株式１株につき２

株の割合で株式分割を行いました。前期実績において、第２四半期末の配当金は株式分割前、期末の配当

金は株式分割後の数値を記載しております。

【修正理由】

当社では、連結配当性向35％を目安として、業績に応じた弾力的な配当実施を基本方針としております。

この方針及び通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当金につきましては、前回予想の29円より６円増額し、１

株当たり35円に予想を修正いたします。

以 上